



ПРАВИТЕЛЬСТВО ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

20.04.2023

№ 301

г. Тамбов

О внесении изменений в постановление администрации Тамбовской области от 31.05.2021 № 362 «Об утверждении Правил предоставления субсидий за счет средств федерального бюджета и бюджета Тамбовской области на возмещение части затрат на уплату страховых премий, начисленных по договорам сельскохозяйственного страхования в области растениеводства и (или) животноводства, и (или) товарной аквакультуры (товарного рыбоводства), в рамках подпрограммы «Развитие отраслей агропромышленного комплекса»

Правительство Тамбовской области **п о с т а н о в л я е т**:

1. Внести в постановление администрации Тамбовской области от 31.05.2021 № 362 «Об утверждении Правил предоставления субсидий за счет средств федерального бюджета и бюджета Тамбовской области на возмещение части затрат на уплату страховых премий, начисленных по договорам сельскохозяйственного страхования в области растениеводства и (или) животноводства, и (или) товарной аквакультуры (товарного рыбоводства), в рамках подпрограммы «Развитие отраслей агропромышленного комплекса» (в редакции от 04.08.2022) (далее - постановление) следующие изменения:

наименование постановления изложить в следующей редакции:

«Об утверждении Правил предоставления субсидий за счет средств федерального бюджета и бюджета Тамбовской области на возмещение части затрат на уплату страховых премий, начисленных по договорам сельскохозяйственного страхования в области растениеводства и (или) животноводства, и (или) товарной аквакультуры (товарного рыбоводства), в рамках регионального проекта «Развитие отраслей и техническая модернизация агропромышленного комплекса»;

в пункте 1 постановления слова «подпрограммы «Развитие отраслей агропромышленного комплекса» заменить словами «регионального проекта «Развитие отраслей и техническая модернизация агропромышленного комплекса»;

в Правилах предоставления субсидий за счет средств федерального бюджета и бюджета Тамбовской области на возмещение части затрат на уплату страховых премий, начисленных по договорам сельскохозяйственного страхования в области растениеводства и (или) животноводства, и (или) товарной аквакультуры (товарного рыбоводства), в рамках подпрограммы «Развитие отраслей агропромышленного комплекса», утвержденных постановлением, (далее — Правила):

наименование изложить в следующей редакции:

«Правила предоставления субсидий за счет средств федерального бюджета и бюджета Тамбовской области на возмещение части затрат на уплату страховых премий, начисленных по договорам сельскохозяйственного страхования в области растениеводства и (или) животноводства, и (или) товарной аквакультуры (товарного рыбоводства), в рамках регионального проекта «Развитие отраслей и техническая модернизация агропромышленного комплекса»;

в разделе 1:

пункт 1.3 изложить в следующей редакции:

«1.3. Субсидии предоставляются в пределах лимитов бюджетных ассигнований, выделенных на текущий финансовый год из средств федерального бюджета, предусмотренных соглашением с Министерством сельского хозяйства Российской Федерации, и средств бюджета Тамбовской области, в соответствии со сводной бюджетной росписью в пределах бюджетных ассигнований и лимитов бюджетных обязательств, утвержденных в установленном порядке на текущий финансовый год и плановый период на финансирование Государственной программы министерству сельского хозяйства области (далее - Министерство). Главным распорядителем средств бюджета Тамбовской области, предоставляемых в виде субсидий, является Министерство.»;

в пункте 1.5 и далее по тексту Правил слово «Управление» в соответствующем падеже заменить словом «Министерство» в соответствующем падеже;

пункт 1.7 изложить в следующей редакции:

«1.7. Сведения о субсидии размещаются на едином портале бюджетной системы Российской Федерации в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» не позднее 15 рабочего дня, следующего за днем принятия закона о бюджете Тамбовской области (закона о внесении изменений в закон о бюджете Тамбовской области).»;

в разделе 2:

в пункте 2.1 абзац четвертый изложить в следующей редакции:

«даты начала подачи или окончания приема заявок участников отбора, которая не может быть ранее 10 календарного дня, следующего за днем

в пункте 2.2 подпункт 2.2.4 изложить в следующей редакции:

«2.2.4. участник отбора не является иностранным юридическим лицом, в том числе местом регистрации которого является государство или территория, включенные в утверждаемый Министерством финансов Российской Федерации перечень государств и территорий, используемых для промежуточного (офшорного) владения активами в Российской Федерации (далее - офшорные компании), а также российским юридическим лицом, в уставном (складочном) капитале которого доля прямого или косвенного (через третьих лиц) участия офшорных компаний в совокупности превышает 25 процентов (если иное не предусмотрено законодательством Российской Федерации). При расчете доли участия офшорных компаний в капитале российских юридических лиц не учитывается прямое и (или) косвенное участие офшорных компаний в капитале публичных акционерных обществ (в том числе со статусом международной компании), акции которых обращаются на организованных торгах в Российской Федерации, а также косвенное участие таких офшорных компаний в капитале других российских юридических лиц, реализованное через участие в капитале указанных публичных акционерных обществ;»;

в пункте 2.8:

в абзаце восьмом слова «у органов исполнительной власти области» заменить словами «у исполнительных органов Тамбовской области»;

в абзаце одиннадцатом и далее по тексту Правил слова «начальник Управления» в соответствующем падеже заменить словом «Министерство» в соответствующем падеже;

в разделе 3:

в пункте 3.8:

в абзаце первом слово «Результатами» заменить словами «Достигнутыми результатами»;

в подпункте 3.8.1 в абзаце первом слова «на 31 декабря года получения субсидии» заменить словами «на дату обращения за получением субсидии»;

в подпункте 3.8.2 в абзаце первом слова «на 31 декабря года получения субсидии» заменить словами «на дату обращения за получением субсидии»;

в подпункте 3.8.3:

в абзаце первом слова «на 31 декабря года получения субсидии» заменить словами «на дату обращения за получением субсидии»;

абзац восьмой изложить в следующей редакции:

«Точная дата завершения и конкретные значения результатов предоставления субсидии устанавливаются Министерством в Соглашении.»;

в пункте 3.9:

в абзаце втором слова «финансовое управление области» заменить словами «министерство финансов Тамбовской области»;

абзац третий изложить в следующей редакции:

«Министерство финансов Тамбовской области формирует и представляет расходные расписания для доведения бюджетных данных Министерства в Управление Федерального казначейства по Тамбовской области.»;

в разделе 4 пункт 4.1 признать утратившим силу;

в приложении № 6 к Правилам:

слова «Начальнику управления сельского хозяйства Тамбовской области» заменить словами «В министерство сельского хозяйства Тамбовской области»;

слова «управлением сельского хозяйства области» заменить словами «министерством сельского хозяйства Тамбовской области»;

в приложении № 7 к Правилам:

слова «управлением сельского хозяйства области» заменить словами «министерством сельского хозяйства Тамбовской области»;

слова «должность уполномоченного лица Управления» заменить словами «должность уполномоченного лица Министерства».

2. Опубликовать настоящее постановление на «Официальном интернет-портале правовой информации» (www.pravo.gov.ru) и на сайте сетевого издания «Тамбовская жизнь» (www.tamlife.ru).

Глава

Тамбовской области



М.Егоров